ПРОТОКОЛ № 83
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «03» июля 2025 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Емельянова Елена Викторовна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 3 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Емельянова Е.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 3 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.
2. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.
3. Прекращение членства в СРО АС МРСА в связи с регистрацией члена Ассоциации  субъекте

РФ, в отличном от места регистрации саморегулируемой организации,  в соответствии с ч.3
ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве.

4. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации на основании рекомендации
Дисциплинарной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе
проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Барка» (ОГРН 1185053006412, ИНН 5028035034),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Барка» (ОГРН 1185053006412, ИНН 5028035034) в
связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС
МРСА заявлении от члена Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ТРОИЦКОЕ» (ОГРН 1065040037688, ИНН
5040072064),о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ТРОИЦКОЕ» (ОГРН
1065040037688, ИНН 5040072064) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 3 июля 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прекращение членства в СРО АС МРСА в связи с регистрацией
члена Ассоциации  субъекте РФ, в отличном от места регистрации саморегулируемой организации,  в
соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенной
плановой проверки члена Ассоциации: Общество с ограниченной ответственностью «Барка» (ОГРН
1185053006412, ИНН 5028035034), установлен факт смены адреса регистрации в Московской области на
адрес регистрации в ином субъекте РФ, отличном от места регистрации саморегулируемой организации,
что подтверждается сведениями, содержащимися в ЕГРЮЛ, и предложила  в соответствии с ч.3 ст.55.6
ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, согласно которым членами Ассоциации
могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в
котором зарегистрирована Ассоциация,  прекратить членство вышеуказанной организации в СРО АС
МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3 Положения о  членстве Ассоциации
прекратить членство Общество с ограниченной ответственностью «Барка» (ОГРН 1185053006412,
ИНН 5028035034) в связи со сменой адреса регистрации с  Московской области на г. Москву, с 3 июля
2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации на
основании рекомендации Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила о поступлении на рассмотрение Правления в
порядке п. 2.6.13 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА
к своим членам, рекомендации Дисциплинарной комиссии (Протокол № 21 от 26.06.2025 заседания
Дисциплинарной комиссии СРО АС МРСА) об исключении из членов Ассоциации в связи с
неоднократной неуплатой в течение одного календарного года членских и целевых взносов, предложила
в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, п. 3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.7 Положения
о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам, утвердить
вышеуказанную рекомендацию Дисциплинарной комиссии и исключить из членов СРО АС МРСА:
Общество с ограниченной ответственностью «Инжсервис-МТ» (ОГРН 1175074014246, ИНН
5036168983).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, п. 3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п.
2.7 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим
членам, утвердить рекомендацию Дисциплинарной комиссии (Протокол № 21 от 26.06.2025 заседания
Дисциплинарной комиссии СРО АС МРСА) об исключении из членов Ассоциации в связи с
неоднократной неуплатой в течение одного календарного года членских и целевых взносов и исключить
из членов СРО АС МРСА:
Общество с ограниченной ответственностью «Инжсервис-МТ» (ОГРН 1175074014246, ИНН
5036168983).
Дисциплинарное производство прекратить.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Емельянова Е. В.)